[bookmark: _GoBack]Частное профессиональное образовательное учреждение
«ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРОТОКОЛ
Заочной региональной олимпиады «Бухгалтерский учет»
для студентов профессиональных образовательных организаций Пермского края
18 марта 2022 г., продолжительность 40 мин.
формат проведения - заочная
Место проведения: г. Пермь, ул. Дзержинского 1Б,
ЧПОУ «ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»
Оргкомитет:
1. Ковалева Наталия Владимировна – начальник учебно-методического управления ЧПОУ «Финансово-экономический колледж»
2. Павлова Елена Александровна – заместитель начальника учебно-методического управления по научно-исследовательской и методической работе ЧПОУ «Финансово-экономический колледж»
3. Санникова Екатерина Николаевна – преподаватель ЧПОУ «Финансово-экономический колледж»
4. Казакова Виктория Иосифовна – преподаватель ЧПОУ «Финансово-экономический колледж», Руководитель рабочей группы  педагогических  работников по образовательным программам СПО:  38.02.01. Экономика и бухгалтерский учет, 38.02.02. Страховое дело, 38.02.06. Финансы,  38.02.07. Банковское дело РУМО «Экономика и управление»
Жюри:
1. Кычанова Жанна Михайловна – Главный бухгалтер АНО ДПО «Пермский институт экономики и финансов»
2. Звягина Ольга Владимировна, аттестованный профессиональный бухгалтер с 30.01.2002г., член Института профессиональных бухгалтеров и аудиторов России, автор статей и учебных пособий,
3. Ракитина Марина Геннадьевна – преподаватель

РЕШИЛИ:
1. Оргкомитет принял решение о номинациях Олимпиады:
Номинация «Магистр» - участники, обучающиеся по специальности:
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
Номинация «Профессионал» - участники, обучающиеся по специальностям:
38.02.06 Финансы
38.02.07 Банковское дело
Номинация «Знаток»участники, обучающиеся по специальностям/профессиям:
38.02.03 Операционная деятельность в логистике
38.02.04 Коммерция (по отраслям)
46.02.01 Документационное обеспечение управления и архивоведение
42.02.01 Реклама
38.02.05 Товароведение и экспертиза качества потребительских товаров
38.01.02 Продавец, контролер-кассир

2. Утвердить итоги Олимпиады:
Всего участников – 63.
Итоги по номинациям:

Номинация «Магистр»
	Фамилия участника
	Имя Отчество участника
	Образовательная организация
	Специальность
	ФИО руководителя
	Набранные баллы
	Место

	Королева
	Александра Алексеевна
	ЧПОУ "Финансово-экономический колледж"
	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
	Камалтдинова Марина Ракиповна
	100
	1

	Фоминых
	Анастасия Александровна
	Чайковский техникум промышленных технологий и управления
	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
	Баранова Н.Г., Худякова Г.П.
	100
	1

	Скворцов
	Павел Сергеевич
	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Чайковский техникум промышленных технологий и управления»
	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
	Баранова Н.Г., Худякова Г.П.
	100
	1

	Суварян
	Светлана Артемовна
	Колледж профессионального образования ПГНИУ
	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
	Марченко Ольга Владимировна
	94,44
	2

	Надымова
	Анастасия Максимовна
	ГЮПОУ "Коми-Пермяцкий агротехнический техникум"
	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
	Хозяшева Елена Ивановна
	94,44
	2

	Ермакова
	Юлия Николаевна
	ГЮПОУ "Коми-Пермяцкий агротехнический техникум"
	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
	Харина Алевтина Александровна
	94,44
	2

	Кулижникова
	Елена Владимировна
	ГЮПОУ "Коми-Пермяцкий агротехнический техникум"
	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
	Харина Алевтина Александровна
	94,44
	2

	Евдокимова
	Елена Егоровна
	ГБПОУ «Пермский колледж предпринимательства и сервиса»
	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
	Сазонова Татьяна Владимировна
	94,44
	2

	Корабельникова
	Полина Игоревна
	ЧПОУ "Финансово-экономический колледж"
	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
	Камалтдинова Марина Ракиповна
	93,67
	3

	Караваева
	Маргарита Станиславовна
	ГБПОУ «Пермский колледж предпринимательства и сервиса»
	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
	Воеводина Наталья Анатольевна
	92,59
	4

	Якина
	Наталья Ивановна
	ГЮПОУ "Коми-Пермяцкий агротехнический техникум"
	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
	Хозяшева Елена Ивановна
	90,74
	5

	Кокшарова
	Екатерина Сергеевна
	ГБПОУ «Соликамский технологический колледж»
	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
	Черникова Татьяна Юрьевна
	90,74
	5

	Иванова
	Полина Андреевна
	ГБПОУ "Краснокамский политехнический техникум"
	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
	Лузина Елена Викторовна
	90,37
	6

	Дроздов
	Дмитрий Романович
	ЧПОУ "Финансово-экономический колледж"
	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
	Камалтдинова Марина Ракиповна
	89,07
	7

	Швецова
	Анастасия Андреевна
	Колледж профессионального образования ПГНИУ
	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
	Марченко  Ольга Владимировна
	88,89
	8

	Калиш
	Кристина Сергеевна
	ГБПОУ «Пермский колледж предпринимательства и сервиса»
	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
	Перевозчиков Денис Викторович
	87,04
	9

	Квасова
	Алена Валерьевна
	ЧПОУ "Финансово-экономический колледж"
	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
	Камалтдинова Марина Ракиповна
	86,39
	10

	Радостева
	Дарья Александровна
	ГЮПОУ "Коми-Пермяцкий агротехнический техникум"
	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
	Хозяшева Елена Ивановна
	83,33
	11

	Поздеева
	Анастасия Владимировна
	ЧПОУ "Финансово-экономический колледж"
	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
	Камалтдинова Марина Ракиповна
	82,78
	12

	Зинченко
	Кристина Сергеевна
	ЧПОУ "Финансово-экономический колледж"
	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
	Камалтдинова Марина Ракиповна
	82,31
	13

	Кондакова
	Анастасия Александровна
	ЧПОУ "Финансово-экономический колледж"
	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
	Камалтдинова Марина Ракиповна
	82,22
	14

	Шестакова
	Анна Юрьевна
	Колледж профессионального образования ПГНИУ
	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
	Марченко  Ольга Владимировна
	81,48
	15

	Донченко
	Анастасия Олеговна
	ГБПОУ «Пермский колледж предпринимательства и сервиса»
	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
	Воеводина Наталья Анатольевна
	81,48
	15

	Самсонова
	Елена Вячеславовна
	ЧПОУ "Финансово-экономический колледж"
	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
	Камалтдинова Марина Ракиповна
	81,4
	16

	Сивкова
	Анастасия Денисовна
	Колледж профессионального образования
	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
	Марченко  Ольга Владимировна
	80,93
	17

	Козлова
	Валентина Александровна
	Колледж профессионального образования ПГНИУ
	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
	Марченко  Ольга Владимировна
	80,56
	18

	Демидова
	Валерия Петровна
	ЧПОУ "Финансово-экономический колледж"
	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
	Камалтдинова Марина Ракиповна
	76,41
	19

	Петрова
	Надежда Павловна
	ЧПОУ "Финансово-экономический колледж"
	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
	Камалтдинова Марина Ракиповна
	75,74
	20

	Моргунова
	Ангелина Сергеевна
	Чайковский техникум промышленных технологий и управления
	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
	Баранова Н.Г., Худякова Г.П.
	75
	21

	Попова
	Кристина Денисовна
	ГБПОУ "Кунгурский сельскохозяйственный колледж"
	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
	Зернина Ирина Александровна
	74,17
	22

	Бердникова
	Василина Александровна
	ГБПОУ "Кунгурский сельскохозяйственный колледж"
	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
	Одегова Галина Сергеевна
	74,07
	23

	Култышева
	Юлия Ивановна
	ГБПОУ "Кунгурский сельскохозяйственный колледж"
	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
	Черемискина Нина Николаевна
	72,31
	24

	Голышева
	Арина Юрьевна
	ГБПОУ "Кунгурский сельскохозяйственный колледж"
	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
	Приймак Екатерина Тарасовна
	71,85
	25

	Минигарипов
	Вадим Вильданович
	ГБПОУ "Кунгурский сельскохозяйственный колледж"
	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
	Черемискина Нина Николаевна
	69,81
	26

	Колосницына
	Алена Анатольевна
	ГБПОУ "Кунгурский сельскохозяйственный колледж"
	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
	Одегова Галина Сергеевна
	68,52
	27

	Галкина
	Алена Владимировна
	ГБПОУ "Кунгурский сельскохозяйственный колледж"
	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
	Зернина Ирина Александровна
	68,15
	28

	Денисова
	Валентина Дмитриевна
	ГБПОУ "Кунгурский сельскохозяйственный колледж"
	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)
	Зернина Ирина Александровна
	60,65
	29

Номинация «Профессионал»
	Фамилия участника
	Имя Отчество участника
	Образовательная организация
	Специальность
	ФИО руководителя
	Набранные баллы
	Место

	Беляева
	Елизавета Алексеевна
	ЧПОУ «Пермский колледж экономики и управления»
	38.02.06 Финансы
	Никифорова Надежда Анатольевна
	100
	1

	Акишин
	Павел Михайлович
	ЧПОУ «Пермский колледж экономики и управления»
	38.02.06 Финансы
	Новожилова Анна Павловна
	100
	1

	Игнатова
	Екатерина Андреевна
	ЧПОУ «Пермский колледж экономики и управления»
	38.02.07 Банковское дело
	Новожилова Анна Павловна
	100
	1

	Косташенко
	Кристина Евгеньевна
	ЧПОУ «Пермский колледж экономики и управления»
	38.02.06 Финансы
	Новожилова Анна Павловна
	100
	1

	Бурдужан
	Лариса Николаевна
	ЧПОУ "Финансово-экономический колледж"
	38.02.07 Банковское дело
	Камалтдинова Марина Ракиповна
	95,7
	2

	Агеева
	Татьяна Андреевна
	ЧПОУ «Пермский колледж экономики и управления»
	38.02.07 Банковское дело
	Никифорова Надежда Анатольевна
	94,44
	3

	Прец
	Екатерина Вячеславовна
	ЧПОУ «Пермский колледж экономики и управления»
	38.02.06 Финансы
	Никифорова Надежда Анатольевна
	94,44
	3

	Мурадова
	Таргуль Мурад Кызы
	ЧПОУ "Финансово-экономический колледж"
	38.02.07 Банковское дело
	Камалтдинова Марина Ракиповна
	94,44
	3

	Лучникова
	Софья Романовна
	ЧПОУ «Пермский колледж экономики и управления»
	38.02.06 Финансы
	Новожилова Анна Павловна
	88,89
	4

	Петрова
	Ангелина Ивановна
	Экономический колледж при ПГУ
	38.02.06 Финансы
	Шишкина Ирина Викторовна
	86,67
	5

	Щукина
	Марина Викторовна
	Экономический колледж при ПГУ
	38.02.06 Финансы
	Шишкина Ирина Викторовна
	82,96
	6

	Гагарских
	Ксения Константиновна
	ГБПОУ «Соликамский технологический колледж»
	38.02.07 Банковское дело
	Мехоношина Ксения Алексеевна
	81,57
	7

	Комарова
	Елизавета Павловна
	ГБПОУ «Соликамский технологический колледж»
	38.02.07 Банковское дело
	Мехоношина Ксения Алексеевна
	80,19
	8

	Климова
	Ольга Сергеевна
	ЧПОУ "Финансово-экономический колледж"
	38.02.06 Финансы
	Камалтдинова Марина Ракиповна
	80,19
	8

	Ганицев
	Денис Русланович
	ЧПОУ «Пермский колледж экономики и управления»
	38.02.06 Финансы
	Никифорова Надежда Анатольевна
	59,63
	9

Номинация «Знаток»
	Фамилия участника
	Имя Отчество участника
	Образовательная организация
	Специальность
	ФИО руководителя
	Набранные баллы
	Место

	Трапезникова
	Евгения Игоревна
	ЧПОУ «Пермский колледж экономики и управления»
	38.02.04 Коммерция (по отраслям)
	Новожилова Анна Павловна
	100
	1

	Риль
	Ирина Робертовна
	ЧПОУ "Финансово-экономический колледж"
	38.02.03 Операционная деятельность в логистике
	Камалтдинова Марина Ракиповна
	98,89
	2

	Садилов
	Константин Александрович
	ЧПОУ "Финансово-экономический колледж"
	38.02.03 Операционная деятельность в логистике
	Камалтдинова Марина Ракиповна
	96,67
	3

	Козлова
	Анастасия Александровна
	ЧПОУ «Пермский колледж экономики и управления»
	38.02.04 Коммерция (по отраслям)
	Никифорова Надежда Анатольевна
	77,87
	4

	Ринтувье
	Елена Григорьевна
	ЧПОУ "Финансово-экономический колледж"
	46.02.01 Документационное обеспечение управления и архивоведение
	Камалтдинова Марина Ракиповна
	71,76
	5

	Вегнер
	Владимир Владимирович
	ЧПОУ "Финансово-экономический колледж"
	38.02.03 Операционная деятельность в логистике
	Камалтдинова Марина Ракиповна
	66,67
	6

	Сачкова
	Вероника Дмитриевна
	ЧПОУ "Финансово-экономический колледж"
	42.02.01 Реклама
	Камалтдинова Марина Ракиповна
	64,54
	7

	Рангулова
	Венера Галиевна
	ПОО Бардымский филиал ГБПОУ «Краевой политехнический колледж»
	38.02.05 Товароведение и экспертиза качества потребительских товаров
	Аптукова Айгуль Фаилевна
	59,72
	8

	Кудрина
	Татьяна Александровна
	ГБПОУ "Строгановский колледж"
	38.02.04 Коммерция (по отраслям)
	Терехина Ольга Павловна
	56,67
	9

	Румянцев
	Кирилл Дмитриевич
	ЧПОУ "Финансово-экономический колледж"
	38.02.04 Коммерция (по отраслям)
	Камалтдинова Марина Ракиповна
	45,37
	10

	Осетрова
	Анастасия Евгеньевна
	Уинский филиал ГБПОУ "Краевой политехнический колледж"
	38.01.02 Продавец, контролер-кассир
	Одинцева Наталья Николаевна
	44,91
	11